
 
 
 

Szabolcs Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

6/2016. (V.31.) 
önkormányzati rendelete 

 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  

szóló 5/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Szabolcs Község Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. §  A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.25.) önkormányzati 

rendelet (továbbiakban: rendelet) 7. § (2) bekezdése az alábbi d) ponttal egészül ki: 
 

„7. § (2) A települési támogatás fajtái: 
 

d) települési krízistámogatás.” 
 

2. §   A rendelet az alábbi alcímmel és 10/B. §-al egészül ki: 
 

„Települési krízistámogatás 
     

10/B. § (1) Települési krízistámogatásban lehet részesíteni azt a személyt, illetve csalá-
dot, aki tartósan létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került 
– elemi kár, gyógyíthatatlan betegség, vagy más hasonló esemény vagy 
körülmény bekövetkezte –, amely a megélhetését és a mindennapi életvitelét 
veszélyezteti.  

 
(2) Települési krízistámogatás igénylése esetén a Hivatal köteles környezet-

tanulmányt készíteni, melyben meg kell győződni a mindennapi életvitelt 
veszélyeztető rendkívüli élethelyzet fennállásáról.  

 
(3) A települési krízistámogatás megállapítása esetén a hatáskörrel rendelkező 

szerv szükség esetén a jövedelemvizsgálattól eltekinthet. 
 

(4) A települési krízistámogatás formájában nyújtott települési támogatás 
összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
háromszorosát nem haladhatja meg.” 

 
 3. § Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát 

veszti. 
 

Csegei László      Dr. Kóder László  
                           polgármester               jegyző 

 



 
 
 

2 

 
 

I N D O K O L Á S  
 

Általános indokolás 
 
A rendeletben szabályozásra kerültek a pénzbeli ellátások és a természetben 
nyújtott szociális ellátások, valamint a szociális szolgáltatások.  
 A rendelet megalkotása óta eltelt időszak alatt a gyakorlati alkalmazás során 
tapasztaltak alapján célszerű a települési krízistámogatással bővíteni a települési 
támogatások körét, mellyel egy rendkívüli, sürgős élethelyzet megoldása 
érdekében van lehetőség támogatás nyújtására.  
 
 

Részletes indokolás 
 

(1. §-hoz) 
 
A települési támogatás fajtáinak bővítését szabályozó rendelkezést tartalmazza. 
 

(2. §-hoz) 
 
A bevezetésre kerülő települési krízistámogatás részletes szabályait magába 
foglaló rendelkezéseket tartalmaz. 
 

(3. §-hoz) 
 
Hatályba léptető rendelkezést, valamint hatályon kívül helyező rendelkezést 
tartalmaz. 
 
 
Rakamaz, 2016. május 24. 
 
 
         Dr. Kóder László 
                  jegyző 
 


